
 

ПРОЦЕНКА И МЕРЕЊЕ НА ЗАФАТНИНА 

 

 

Колку вода трошиме дома? 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Миење на твоето лице/раце              5 l 

 Миење на забите (со течење на водата)  5 l 

 Миење на забите (без течење на водата)  1 l 

 Готвење и правење чај и кафе    8 l секој ден 

 Испирање на тоалет шољата    9 l до 13 l 

 Испирање на тоалет шољата (пола казанче)  4,5 l до 6 l 

 Апарати за домаќинство на вода    18 l секоја минута 

 Миење садови (рачно)     18 l 

 Миење садови (машински)     25 l еден циклус 

 Бањање       85 l до 150 l 

 Туширање (8 минути)     85 l до 120 l 

 Перална за алишта (предперење)   120 l еден циклус 

 Перална за алишта (цела програма)   180 l еден циклус 

 Миење на кола (дома)     100 l до 300 l 

 Прскалки во градина     1 kl до 1,5 kl секој час 

 Вадење на двор со црево     1,8 l секој час 

 Базен во двор      20 kl до 55 kl 

 Базен олимписки (50 m)     1875 kl 
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1. Спој го соодветните одговори 

 

Резервар за гориво на кола  200 ml 

Филџан  23 kl 

Када  5 ml 

Кофа вода  70 l 

Лименка пијалак  1250 ml 

Чаша за вода  1875 kl 

Олимписки базен  250 ml 

Шише лимунада  9 l 

Лажица за чај  375 ml 

Буре за вода  180 l 

 

2. Следните три шишиња го прикажуваат волуменот на храни за бебиња на 

различна возраст. 

  а) Запиши го волуменот на сите шишиња. 

 б) Јован има 8 месеци и тој дневно јаде по 

четири шишиња. Запиши го вкупниот волумен  

на храна што ја јаде Јован неделно. 

в) Рина има 4 месеци и нејзините потреби се  

6 шишиња храна. Запиши го вкупното  

количество  храна што ја јаде Рина цела недела. 
 

 

 

 

 

 

 

 

3. Процени: 

а) Колку чаши течност пиеш на ден? 

б) Колку е тоа во литри? 

4. Прочитај колку течност има во дадените мензури (мерни цилиндри) 

 

 а) во ml 

 б) во l 
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